Incipit prologus legis Salice. Gens Fran- 5 corum inclita, aucto- rem 1) Deo condita, fortis in arma 2), firma pace fetera 3), profunda in con- silio, corpora nobilis 4), incolompa candore, forma egregia. Autdax, velux 5) et aspera, ad catolica fidei conversa et munus 6) ab heresa. Dum adhuc teneretur bar- 10 baro, inspirante Deo inquerens scienciam clavem iusta morem 7) suorum qualitateu desiderans iusticiam, costodiens pietateu, dictaverunt Saliica legem per proceris 8) 15 ipsius gentis qui tunc tempore

eiusdem aderant rectoris 9), aelecti de pluribus vi- 20 ris quattuor his nominibus: Uuougastis, Bo- dugastis, Saliicastis et Uulogastis, in loca cui nominancia: Saliicagme, Bodecagme, Uulo- chaamni, qui per tris mallus convenient 10) omni 11) causatum originis 12) solliciti discuciendo trac- tantis de singulis iudicium decreverunt hoc modo. Adhuc Deo favendi 13) rex Francorum Chlodouus turrens et pulchrar primus accipit catholicum 25 baptismum et quod minus in pactum habiatur hedonum peperculsus regis 14) Chlodouo et Chiberto et Chiothario fut licites emen- datum. Vivat qui Francus deligit Christus, eorum regnum custodiat, rectores eorumdem lumen 30 sui gratiam repleat, exercitum percat 15), fidem munificata tribuat, paces gaudia et felicista- tem tempora dominanciam Dominus leues pietatem 16) concedat. Haec est enim gens qui fortis dum esset robore valida, Romanorum iucum 17) durissimum de suis cervicibus excusserunt pug- nandum, adque post agnitionem baptisami

(sanctorum martyrum corpora que Romani igne cremaverunt vel ferro truncaverunt vel bestis lacerandum proicerunt, Franci super eos aurum et lapides pretiosos ornaverunt).

1) auctore. 2) in armis. 3) in pacis foedere. 4) corpore nobilis. 5) audax, velox. 6) immanis. 7) morem. 8) proceres. 9) rectores. 10) per tres mallus convenientes. 11) omnes. 12) originis. 13) favente. 14) idonum per proceres reges. 15) prociat. 16) pietate. 17) iugum.